
UCHWAŁA NR XLII/284/2021 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Lądek-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 4ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/135/2020 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lądek-Zdrój § 11 ust. 1: 

1) pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

"1) zmieszane odpady komunalne (odpady pozostałe po segregacji) 

a) dla budynków jednorodzinnych: 

- obszar miasta Lądek-Zdrój: nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

- obszar wiejski Gminy: nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;" 

2) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

"5) bioodpady: 

a) dla budynków jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do 
października, 

b) dla budynków jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie w okresie od listopada do marca, 

c) dla budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz w tygodniu w okresie od kwietnia do października, 

d) dla budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie w okresie od listopada do marca, 

e) dla pozostałych obiektów - nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie; " 

3) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

"7) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony nie rzadziej 
niż raz w roku zgodnie z ustalonym harmonogramem;". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 9799D5BC-A6B0-4B9A-8C63-705A8E2F8F95. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Regulamin dotyczący utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
określa min. częstotliwość i sposób pozbywania się z odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

Uchwałą nr XX/135/2020 Rady Miejskiej Ladka-Zdroju z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lądek-Zdrój w § 11 ustalono częstotliwości 
pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych, mieszanych oraz 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

Określona w powyższym przepisie minimalna częstotliwość odbioru zmieszanych odpadów komunalnych 
(odpady pozostałe po segregacji)  przewiduje następujące terminy: 

a) dla budynków jednorodzinnych: 

- obszar miasta Lądek-Zdrój: nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

- obszar wiejski Gminy: nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

Natomiast minimalna częstotliwość odbioru bioodpadów przewiduje następujące terminy: 

a) dla budynków jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) dla budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

c) dla pozostałych obiektów nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie. 

Zgodnie z art. 6r ust.3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dopuszcza się zróżnicowanie 
częstotliwości odbierania odpadów, w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich 
rodzajów. W stosunku do odpadów zmieszanych i bioodpadów ustawa narzuca częstotliwość w okresie od 
kwietnia do października, która wynosi dla budynków wielolokalowych nie rzadziej niż raz na tydzień i dla 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. Poza tym okresem 
częstotliwość może być inna (mniejsza). 

Powyższe częstotliwości dla budynków jednorodzinnych i budynków wielolokalowych są zbyt częste. 
Zapotrzebowanie na odbiór tych frakcji odpadu w okresie jesienno-zimowym jest dużo niższa niż w okresie 
wiosenno-letnim. 

W uchwale zmniejszono również częstotliwość odbioru, w ramach wystawek odpadów wielogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych opon z trzech w ciągu roku do jednej w ciągu roku. 
Zmiana ta związana jest z koniecznością ograniczenia kosztów systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które w obecnej chwili przewyższają dochody otrzymywane od mieszkańców w ramach opłaty. 
Zaznaczyć należy, że mieszkańcy gminy maja możliwość pozbywania się powyższych odpadów poprzez ich 
odwożenie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), który funkcjonuje cały rok. 

Wskazane wyżej częstotliwości są częstotliwościami minimalnymi, które w ramach potrzeby w przetargu 
mogą zostać określone inaczej (zwiększone). 

    

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 
 

Roman Kaczmarczyk  

 

Id: 9799D5BC-A6B0-4B9A-8C63-705A8E2F8F95. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



